insordescentibus in censuris per tempus

inibì expressum et alias; ac de non expe-

diendis literis execulorialibus et seque-

stris, nisi sub plumbo, et aliis constitutio-

nibus et ordinationibus apostolicis necnon

ccclesiarum, in quibus saecularia et mo-

nasteriorum et aliorum regularium loco-

rum, in quibus regularia beneficia huius-

modi forsan fuerint, seu a quibus illa

dependere contigerit, et Ordinum quorum
extiterint, iuramento, confirmalione apo-

stolica et quavis fìrmitate alia roboratis,

statulis et consuetudinibus et aliis quibus-

cumque praemissis obviantibus, quae

omnia et singula in literis per te super

eisdem praemissis concedendis latissime

exprimi posse volumus; praemissis accon-

stitutionibus et ordinationibus apostolicis

necnon quibusvis aliis privilegiis, literis

et exemptionibus eis, sub quibusvis ver-

borum formis et clausulis, etiam deroga-

(oriarum derogatoriis
,
per nos et Sedem

eamdem concessis et concedendis in pò-

slerum,quorumcumque tenorum existant,

per quae, praesentibus non expressa vel

totaliter non inserta, effectus earum im-

An. C. 1S57 251 lìULLARTUM

pediri valeat quomodolibet vel differri, et

de quibus quorumque totis (enoribus de

verbo ad verbum habenda sit in nostris

literis mentio specialis, quae, quoad hoc,

cuiquam noluraus suffragare

§ 10. Volumus autera quod, in conces-

Le s ,"" si " sus sionibus, gratiis et literis per te visore

nonii-ncaiuriii- praesentium faciendis, praesentes literae

im"i
!

iuiioncm

C

nullatenus inserantur, sed, absque illarum

insertione, perinde plenum sorliantur ef-

fectum, ac si ipsae praesentes de verbo ad

verbum insererentur.

§ 20. Tu igifur, dilecte fìli,munus hu-
iion.iiur 1.?^..- iusmorli devota mente suscipiens , te in
Uim ul ciiis mu- _

t

x

nus diiigemcr illius executione solicitum , ac verbo

,

eiequaui.
sermone e i opere studiosum et diligentem

cxhibeas
,
quo ex tuis laboribus , divina

l'avente gralia , optati fructus succedant

,

quos speramus. Tuque per soliciludinem

tuam, praeter aeternae relributionis prae-

mium , merito apud nos et Sedcm prae-

diclam commendari possis.

Datum Romae apud S. Petrum , anno

Incarnationis dominicae millesimo quin-

gentesimo trigesimo septimo , undecimo

kalendas aprilis
,

pontificatus nostri an-

no quarto *

Dal. die 22 marlii 1537, ponlif. anno in.

XVIII.

Confirmatìo et nova concessio privilegio-

rum et gratiarum auditorvm RotaeRo-

manae 2
.

Paulus episcopus servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Romani Pontificis consueta benignitas

ea
,
quae per praedecessores suos

,
prae-

E,orji„m.
Serlim personarum sibi et Àpostolicae

Sedi conlinuos labores impendenlium
eommodum ac utilitatem concernenza

i Lege Urlio (r. t.). 2 Ad haec vide consti-

lutionem xiii Clem. VII, Conienti, pag. 81 hu-

ius tomi.
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concessa sunt, ut firma perpetuo et illi-

bata persistant, libenter approbat, prout

in Domino salubriter conspicit expedire.

§ 1 . Dudum siquidem felicis recorda- poniinrfs m»i-

tionis Iulius secundus, Leo decimus et duu.^ins^eiur-

Clemens septimus, Romani Pontifìces prae-
pi,i su " 1

decessores nostri, dilectis fìliis causarum

Palatii Apostolici auditoribus ac eorum

locumtenentibus tunc et prò tempore exi-

stentibus et eorum collegio diversa pri-

vilegia, concessiones , exemptiones, ante-

lationes, praerogativas, facultates, gratias

et indulta tunc expressa gratiose conces-

serunt et approbarunt.

8 2. Nos dignum,quin potius debitum, Q»->* ^ po«-

censentes dictos auditores et locatenentes,

qui prò publica utilitate quotidie et in-

cessanter invigilant, ci in iustitia personis

ad Sedem ipsam ex omnibus mundi par-

tibus confluenlibus minislranda immen-
sos labores sustinent, prò eorumdem la-

borum remunera lione, illorum exigenti-

bus meritis, et ut commodius se alere ac

sustenlare valeanl, non minoribus gratiis

ac praerogativis, quam a dictis praede-

cessoribus nostris reportarunt, eos prose-

qui volentes, motu proprio, non ad ipso-

rum auditorum seu locatenentium vel

aliorum prò eis nobis super hoc oblatae

petitionis instanliam, sed de nostra mera
liberalitate ac ex certa nostra scienlia

,

omnia et singula privilegia, exemptiones,

antelationes, praerogativas ', concessiones,

gratias , facultates , literas ac indulta hu-
iusmodi, per dictos et alios nostros prae-

decessores eisdem auditoribus et locate-

ncntibus ac eorum singulis, in genere voi

in specie, concessa, quaecumque, quot-

cumque et qualiacumque sint, ac cuius-

cumque tenoris et continentiae existant

,

quorum omnium formas et tenores, ac si

de verbo ad verbum insererentur, prae-

senlibus prò expressis habentes, cimi om-
nibus et singulis derogationibus , decretis

et clausulis in eis contentis, in omnibus

1 Anlclalionitm praerogativas. Berninus, //

Tribunale della S. Ilota Rom. (ti. t.).
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et per omnia
, auctoritate apostolica , te-

nore praesentium confìrmamus et inno-

vamus, illaque sibi et eorum cuilibet, ci

prout dicti ac alii praedecessores conces-

serunt, de novo, prò potiori cautela, con-

cedimus et indulgemus.

§ 3. Ac privilegia et gratias dilectis fi-

Piiviiegia re- liis referendariis noslris seu eorum col-
Fercndiii'iis a-

fosioiicis con- legio concessa ac in posterum conccdenda,

cc'iend.*, Vi"- i^a Pr0 sufficienler cxpressis habentes,

co^,riìic it'''

,,s cum eisi,cm auditoribus et locatenentibus

ac eorum collegio , auctorilate et tenore

praemissis, communicamus, seu illa de novo

eis concedimus, ac praesentes literas" et in

eis contenta quaecumque , sub cuiusvis l

suspensionibus, derogationibus ac revoca-

tionibus in contrarium factis et faciendis,

minime comprehendi neque illis derogali

posse, nisi eorumdem auditorum ac loca-

tenentium ad id expressus accesserit as-

sensus; ac irritum et inane quidquid se-

cus super iis a quoquam, quavis auctori-

tate, scienter vel ignoranter, contigerit at-

tentari , decernimus.

§ 4. Quocirca prò tempore existentibus

Eiecmores de- sanctae Romanae Ecclesiae camerario et

Cui'iae causarum Camerae Apostolicae ge-

nerali auditori ac in Urbe in spiritualibus

vicario, per praesentes, motu simili, man-

damus quatenus ipsi vel duo autunus eo-

rum, per se vel alium seu alios, praesen-

tes literas ac in eis contenta quaecum-

que, ubi et quando opus fuerit, et quo-

ties prò parte dictorum auditorum et loca-

tenentium seu alicuius eorum desuper

fuerint requisiti, solemniter publicantes
,

eisque in praemissis efficacia defensionis

praesidio assistentes, faciant, auctoritate

nostra, eos et eorum quemlibet confìr-

matione , innovatione , concessione , in-

dulto, communicatione et decreto ac aliis

praemissis pacifice frui et gaudeic, non
permittentes eos desuper per quoscumque
quomodolibet indebite molestari , contra-

dictores quoslibet et rebelles per censu-

1 Quibusvis, Berninus 1. s. e. (u. t.).

putiti;
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ras ecclesiasticas ac alia iuris remedia

,

appellatone postposita, compescendo, in-

vocato etiam ad hoc , si opus fuerit, auxi-

lio brachii saecularis.

§ 5. Non obstantibus constitutionibus conir^ns dc-

et ordinationibus apostolicis editis ac eden-
r ° B " ,;

dis, etiam perpetuis, privilegiis quoque,

indultis et literis apostolicis, gratiis ac

concessionibus per quoscumque Romanos
Pontifices praedecessores nostros ac nos

et Sedem eamdem , sub quibuscumque
tenoribus et formis , ac cum quibusvis

clausulisetdecretis, etiam iteratis vicibus,

quibuscumque, quocumque nomine nun-

cupentur et dignitate seu maioritate prae-

fulgeant, in genere vel in specie, eis seu

eorum collegiis , concessis , approbatis et

innovatis , ac in posterum concedendis

,

approbandis et innovandis. Quibus omni-

bus , etiam si, prò illorum sufficienti de-

rogatione , de illis eorumque totis teno-

ribus specialis , specifica et expressa

mentio habenda aut exquisita forma ser-

vanda foret , ac in eis caveatur expresse

quod illis nullatenus derogari possit, illo-

rumque omnium tenores prò sufficienter

expressis ac insertis habentes , hac vice

dumtaxat, illis alias in suo robore per-

mansuris , harum serie , motu ac scientia

similibus , derogamus ; necnon omnibus
illis, quae, in literis eisdem auditoribus et

locatenentibus seu eorum collegio con-

cessa, voluerunt dicti praedecessores non

obstare, quae prò repetitis habeantur, ce-

terisque contrariis quibuscumque.

§ 6. Et quia diffìcile foret etc. Exempiis fidem

Datum Romae apud Sanctum Marcum, lril' uil -

sub annulo Piscatoris, die decimaseptima

augusti , millesimo quingentesimo trige-

simoseptimo
,
pontificatus nostri anno ni.

Dat. die 17 augusti 4537, ponlìf. anno ni.

Sequitur concessio exemptionis a gabella

vini.

Paulus Papa III, motu proprio etc.

Attendentes continuos labores
,

quos Gmsa conce».

dilecti fìlii causarum Palatii Apostolici
S10nis '
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auditores et eorum locatenentes, prò ad-

ministranda iuslitia personis ad Sedem

Apostolicam ex omnibus mundi parlibus

confluentibus, ac in causis coram eis prò

tempore vertentibus iugiter perferunt, ac

propterea dignum reputamus ut illis gra-

tiosos favores el opportuna commoditatis

auxilia impendamus.

§ 1 . Volentes igitur eos specialiljus fa-

Ktempiio au- voribus et gratiis proscqui, motu proprio

i" Tini. et ex certa scientia nostra, eisdem audito-

ribus et locatenentibus, quos, sicul acce-

pimus, felicis recordationis Clemens Papa

VII,praedecessor noster, inter alia privile-

gia illis concessa, a solutione et exactione

quarumcumque gabellarum et onerimi

liberavit ac exemit , ut privilegii huius-

modi plenarium consequantur effectum,

quod ipsi et eorum quilibel, ad nostrum

et ApostolicaeSedis beneplacitum, singulis

annisproeorumusuelvictu quindecim ve-

getes !, cuiuscumquequalitatis vini, quan-

documque illis placuerit , absque alicuius

dohanae seu gabellae ac aliorum onerum

solutione, ex Ripa seu aliunde pereipere

ac habere libere et licite valeanl, aucto-

ritate apostolica, lenore praesenlium, de

speciali gratia indulgemus , ac liccnliam

et facultatem concedimus.

§ 2. Mandantes nihilominus moderni*

jnhibiiio con- ac prò tempore existenlibus camerario
ira offiuaies, nostro ac domus nostrae magistro ac
qui eos desuper . .

°

moiesurcni. clencis Camerae Apostoliche et dohane-

riis, omnibusque et singulis dohanae no-

strae officialibus, ac aliis ad quos quomo-
dolibet spectat, in virtute sanctae obedien-

lite, ac sub exeommunicationis latte senten-

ti^ poena, quam si contra fecerint, illos eo

ipso incurrere volumus, quatenus de ce-

tero in perpetuimi , singulis auditoribus

ac locatenentibus prtedictis, quolibet anno,

quindecim vegetes vini huiusmodi, absque

aliqua gabellae seu dohanae ac onerum
solutione et gratis, quandocumque ab

eisdem auditoribus seu eorum aliquo re-

1 l'egei, modius, dolium, vas vinarium (r. t,).
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quisiti fuerint, tradant, ac tradì faciant

nec ab eis aliquid, praemissorum occasione,

exigant seu exigere praesumant ; ac illis

et eorum cuilibet, quoties opportunum

fuerit, mandata ad id necessaria expediant

ac expediri faciant, omni mora et exce-

ptione cessantibus , ac per eos , ad quos

spectat, sub poenis, etiam pecuniariis, eo-

rum arbitrio imponendis, observari faciant.

§ 3. Non obstantibuS COnStitutioilibuS Derogalio con-

et ordinationibus ac locationibus , etiam
tiail0runi -

apostolica auctoritate factis ac faciendis,

statutis et consuetudinibus , etiam iura-

mento, etc. roboratis, privilegiis quoque,

indulti s et literis apostolicis camerario ,

magistro, dohaneriis et officialibus et do-

hanae huiusmodi, ac quibusvis aliis locis

ac personis, cuiuscumque conditionis, gra-

dus eie. existenlibus, etiam motu simili

ac alias, sub quibusvis lenoribus et formis

etc. concessis et concedendis, quibus, la-

lissime exlendentes, motu simili deroga-

mus, ceterisque contrariis quibuscumque,

cura clausulis opportunis.

§ -ì. Volumus autem quod praesentium soia signatura

sola signatura sufficiat, et ubique , tam in su 'ru;U '

iudicio quam extra , fidem faciat , regula

contraria non obstanle.

Placet, et ita motu proprio mandamus. A

.

(Papae subscriptio).

XIX.

Uxores non passini ab eorum maritis cau-

tiones de non o/fendendo petere aut alia

de causa cuin eis in Urbe litigare, nisi

prius in nwnaslerio aut alio honeslo

loco ponanlur

Paulus Papa III, mota proprio etc.